1

◆第 43 回 定期総会報告◆

平成 3１年 4月 14日(日)午前 10時より自治会館集会室で開催された。議長、

書記を選出した。定期総会の成立要件（会則 13 条）として、全会員数（709

名）の 2/3（473名）以上の出席が必要とされるが､出席 100名、委任状 462名

で計 562名の出席をえて、会議の成立が確認された。(以下、敬称略)

Ⅰ.報告承認事項

1.平成 30年度主要活動報告

2.平成 30年度会計決算報告及び会計監査報告

3.平成 30年度自治会館利用状況

4.役員選挙の結果報告

※上記報告承認事項については、賛成多数により承認された。

Ⅱ.審議事項

1.2019年度活動計画（案）

2.2019年度会計予算（案）

3.緑台商店街通り照明工事について（案）

※審議議案の 1,2,3を一括方式で決議し、賛成挙手多数により承認された。

Ⅲ、要望事項

以上、第 43 回定期総会の報告とします。

◆2019 年度 第 1 回 班長会議報告◆

第 43回定期総会に引き続き、平成 31年 4月 14日(日)午後 0時 15分より自

治会館集会室で開催された。議長、書記を選出しました。

出席者 56名で全班長数 58名の 2/3（39名）以上となり、本議会は成立。

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

幸手東武団地自治会 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://satte-tobudanchi.jp/

お知らせ
第 494号

2019年 5月１日

幸手東武団地自治会

2

Ⅰ.審議事項

1. 2019年度選挙管理委員選出

※拍手多数により承認された。

Ⅱ.班長業務について

  役割と業務について説明。

Ⅲ．要望事項

以上、第１回班長会議の報告とします。

★自主防災避難訓練のポスター募集中★

来る 6 月 9 日（日）に自主防災避難訓練（防災訓練と略）を行います。当日

の訓練内容は、安否確認（我が家は無事です）、避難誘導、煙体験、初期消火

訓練、AED 訓練、炊き出し訓練等を中央公園で行います。

つきましては、昨年同様、子どもたちのポスターを募集します。描いてくれ

たすべてのポスターは各所に貼り出します。また、描いてくれた子ども達には、

訓練当日の自治会館広場での炊き出し訓練の時、協力へのお礼として表彰し賞

品をお渡しします。

親御さんは、子ども達にポスターを描くよう促してほしいと思います。

そして、子ども達は奮って参加して下さい。

１）ポスター受付期間：2019 年 5 月 1 日（水）～5 月 18 日（土）

 ２）募 集 対 象 者：小学校 1 年生～中学校３年生

３）提 出 先：自治会館事務局（祝日を除く月～土の午前 9時～12時）

※画用紙は自治会館事務局で準備しています。取りに来てください。

自主防災避難訓練(6 月 9 日)の事前説明会

開催日時：2019 年 5 月 25 日（土） 午前 10 時開始

場  所：自治会館 集会室

※説明会後、区毎に分かれ避難訓練の役割分担を決めます。多くの方の参

加と特に災害ボランティア、班長さんは積極的な参加をお願いします。

3

東武団地自治会館＊集会室

5 月 8 日(水）OPEN13 時～CLOSE15 時 30 分

＊「暮らしの保健室」の健康相談

✿手あそびの会（手芸したり、おしゃべりしたり）
5 月 24 日（毎月第 4 金曜日）13 時～15 時

主催 みどり会

（幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

◇ クリーン作戦 ◇

5 月 19 日（第 3 日曜日）午前 9 時 00 分から（雨天の場合は 5 月 26 日）

1 区：緑台公園  2・3 区：中央公園  4 区：自治会館広場

※私たちの環境を清潔に、自然環境溢れる住みよい街にしましょう。

◇ 5 月の行事予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

5 月１日(水) 5 月お知らせ、広報さって 毎月一日配布 -

5 月 11 日(土) 定例役員会 自治会館 18：30

5 月 19 日(日) 定例クリーン作戦 公園、会館広場 9：00

5 月 25 日(土) 自主防災避難訓練事前説明会 自治会館 10：00

応急担架作り

～身近に 気軽に 集まって～
グリーン＊カフェ

コーヒー、紅茶、お茶＊200円